
 Číslo smlouvy objednatele: 921-2018-571101/4   

 Číslo smlouvy zhotovitele: 181013 
 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Šenov u Nového Jičína 

DODATEK č. 4 
ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 22. 08. 2018, včetně dodatků č. 1, 2, 3 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“)  

mezi  

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový 
úřad Krajský pozemkový úřad pro 
Moravskoslezský kraj, Pobočka Nový 
Jičín 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

Zastoupen: ředitelkou KPÚ pro Moravskoslezský kraj 
Mgr. Danou Liškovou 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, ředitelka KPÚ pro 
Moravskoslezský kraj 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Tomáš Hořelica, xxx, Pobočka Nový Jičín 

Adresa: Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj, Pobočka Nový Jičín, Husova 2003/13, 741 
01  Nový Jičín 

Telefon: xxx  

E-mail : xxx 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: GEOCENTRUM, spol. s r.o.  

zeměměřická a projekční kancelář 

Sídlo: tř. Kosmonautů 1143/8B, 779 00,  

Olomouc 

Zastoupen: Petrem Liškou, jednatelem společnosti 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Petr Liška, jednatel společnosti 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx 

Telefon: xxx 

E-mail : xxx 

ID DS: 6ejp63k 

Bankovní spojení: KB, a.s. 

Číslo účtu: 59309811/0100 

IČO: 47974460 

DIČ: CZ47974460 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném:   

u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 5555 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 
zpracování návrhu KoPÚ: 

xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(společně dále jako „smluvní strany“) 

 

 



 Číslo smlouvy objednatele: 921-2018-571101/4   

 Číslo smlouvy zhotovitele: 181013 
 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Šenov u Nového Jičína 

V souladu s ustanovením čl. XI. odst. 11.9. smlouvy o dílo ze dne 22. 8. 2018, jejímž 

předmětem a účelem je dle Čl. I. vypracování návrhu „Komplexních pozemkových úprav v 

k. ú. Šenov u Nového Jičína (dále jen „KoPÚ Šenov u Nového Jičína), se smluvní strany 

dohodly na tomto znění Dodatku č. 4 (dále jen „Dodatek č. 4“). 

 

1. PREAMBULE 

Předmětem Dodatku č. 4 je změna způsobu předávání digitální části Díla. Na Portálu Státního 

pozemkového úřadu (dále jen „SPÚ“) bylo spuštěno Výměnné uložiště SPÚ, které je určené 

pro sdílení dat s externími subjekty. Předávání dat mezi oběma smluvními stranami bude od 

data podpisu tohoto Dodatku č.4 prováděno výhradně cestou Výměnného uložiště SPÚ, které 

je iniciováno a zpřístupněno ze strany SPÚ. V důsledku této změny se mění čl. IV. Technické 

požadavky na provedení díla. 

 

Další změna se týká předávání faktur podle č. VII. Platební a fakturační podmínky. 

 

Předmětem Dodatku č. 4 je také změna termínu odevzdání dílčích části 3.5.1 Vypracování 

plánu společných zařízení, 3.5.i.a) Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v 

trvalých a mimo trvalé porosty, 3.5.i.b) Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení záboru půdy stavbami, 3.5.i.c) Potřebné podélné 

profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami a 3.5.2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení 

dle § 11 odst. 1 zákona, na základě žádosti zpracovatele z 11.9.2024 z důvodu požadavku 

sboru zástupců, zástupců obce a zástupce většinového vlastníka Veterinární univerzity Brno 

dopracovat část PSZ – DTR a s přihlédnutím ke změnám dle zákona č. 283/2021 Sb. (stavební 

zákon). 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

 

2.1. V čl. 7.4 se mění třetí věta takto : 

Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené 

údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě patnácti (15) pracovních dnů od jejího 

doručení zhotoviteli s uvedením chybějících náležitost nebo nesprávných údajů. 

2.2. V čl. 4.1 se mění druhá věta takto : 

Dále budou dílčí části Hlavních celků a Hlavní celek 3 předány rovněž v digitální podobě 

ve formátu VFP, společně s údaji Informačního systému katastru nemovitostí ve formátu 

VFK, v souladu s platným relevantním metodických pokynem SPÚ, na výměnné uložiště 

SPÚ a současně bude předána textová část ve formátu doc(x) nebo jiném formátu 

kompatibilním s textovým editorem Microsoft Word, tabulková část ve formátu xls(x) nebo 

jiném formátu kompatibilním s programem Microsoft Excel. 

 

 

 

2.3. Čl. 4.2. se mění takto : 



 Číslo smlouvy objednatele: 921-2018-571101/4   

 Číslo smlouvy zhotovitele: 181013 
 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Šenov u Nového Jičína 

Ukončené dílčí části Hlavních celků a Hlavní celek 3 budou odevzdány s náležitostmi podle 

odst. 4.1. v následujícím počtu vyhotovení, formě a příslušným osobám: 

4.2.6. Vypracování PSZ – 3x papírové zpracování (1x objednatel, 1x obec, 1x obec 

s rozšířenou působností); digitální vyhotovení určené objednateli. Po 

zapracování případných změn vzniklých v průběhu zpracování návrhu nového 

uspořádání pozemků – 3x aktualizované papírové zpracování (1x objednatel, 1x 

obec, 1x obec s rozšířenou působností); digitální vyhotovení určené objednateli. 

4.2.7.  Výškopisné zaměření zájmového území – 1x papírové zpracování (objednatel); 

digitální vyhotovení určené objednateli. 

4.2.8. Potřebné podélné a příčné profily společných zařízení – 1x papírové zpracování 

(objednatel); digitální vyhotovení určené objednateli. 

4.2.9. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení – 2x papírové 

zpracování (1x objednatel, 1x obec k vystavení); digitální vyhotovení určené 

objednateli. 

4.2.10. Předložení aktuální dokumentace návrhu nového uspořádání pozemků – 2x 

papírové zpracování (1x objednatel (paré č. 1), 1x obec k uložení; digitální 

vyhotovení určené objednateli. + 3x přílohy k rozhodnutí o schválení návrhu (1x 

objednatel, 1x katastrální úřad, 1x účastník řízení); digitální vyhotovení určené 

objednateli. 

4.2.11. Zpracování mapového díla – digitální vyhotovení určené objednateli. 

4.2.12. Vypracování písemných příloh k rozhodnutí o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv, určení výše úhrady a lhůty podle § 10 odst. 2 zákona a o 

zřízení nebo zrušení věcného břemene – 4x papírové zpracování (1x objednatel, 

1x katastrální úřad, 1x k rozeslání účastníkům řízení, 1x obec k veřejnému 

nahlédnutí); digitální vyhotovení určené objednateli. 

2.4. Termíny Položkového výkazu činností se mění takto: 

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení 

3.5.i.a) Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé 

porosty 

3.5.i.b) Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ pro 

stanovení plochy záboru půdy stavbami, 

3.5.i.c) Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb 

PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami. 

Změna u výše uvedených dílčích etap z 30.9.2024 na 30.04.2025. 

3.5.2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona 

– změna termínu z 30.09.2025 na 31.01.2026. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve 4 stejnopisech, ve dvou vyhotoveních 

pro objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu, 

nebo v elektronické podobě.  



 Číslo smlouvy objednatele: 921-2018-571101/4   

 Číslo smlouvy zhotovitele: 181013 
 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Šenov u Nového Jičína 

3.2. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dále dohodly, že tento 

dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

objednatel. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

3.4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí 

s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani 

za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

V Ostravě dne 23. 09. 2024 V Olomouci dne 20. 09. 2024 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 

 
 

 

Mgr. Dana Lišková 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj 

 

Petr Liška 
jednatel společnosti 

 



Číslo smlouvy objednatele: 921-2018-571101/4 

 Číslo smlouvy zhotovitele: 181013

Položkový výkaz činností - Příloha č. 1 k Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo - KoPÚ Šenov u Nového Jičína

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 27 1 000 27 000

Doplnění stávajícího bodového pole bod 3 5 000 15 000

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 

trvalé porosty
ha 826 830 685 580

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v trvalých 

porostech
ha 10 2 500 25 000

Zjišťování průběhu vlastnických hranic v lesních 

porostech včetně trvalého označení lomových bodů 
100 bm 0 2 500 0 31.5.2020

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 209 3 300 689 700 31.5.2020

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 7 7 000 49 000 31.5.2020

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 

hranice 
100 bm 0 2 500 0 31.5.2020

Rozbor současného stavu                      ha 850 290 246 500 30.11.2019

Studie odtokových poměrů ha 0 1 000 0 30.11.2019

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 832 334 277 888 30.09.2023

2 015 668

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 832 920 765 440

3.5.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty
ha 90 1 380 124 200

3.5.i.b)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami

100 bm 160 1 150 184 000

3.5.i.c)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami

100 bm 20 3 450 69 000

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle § 11 odst. 1 zákona
ha 832 920 765 440 31.01.2026

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 11 500 23 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

1 931 080

3.6. Mapové dílo ha 832 345 287 040 

do 3 měsíců od 

výzvy 

objednatele

287 040

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

31.8.2019

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

30.4.2025

3.4.4.

3.4.3

3.4.2.

31.8.20193.4.1.

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč



Číslo smlouvy objednatele: 921-2018-571101/4 

 Číslo smlouvy zhotovitele: 181013

2 015 668 Kč

1 931 080 Kč

287 040 Kč

4 233 788 Kč

889 095,48 Kč

5 122 883,48 Kč

ředitelka Krajského pozemkového úřadu jednatel společnosti

pro Moravskoslezský kraj

Mgr. Dana Lišková Petr Liška

………………………………………… …………………………………………………………………….

Za objednatele: Za zhotovitele:

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

V Ostravě dne 23. 09. 2024

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

 V Olomouci dne 20. 09. 2024


